
Grondslagen historisch verdeelmodel
gemeente mei‐circulaire 2014 begrotingsgefinancierd (J&O) Zvw (j‐GGZ) AWBZ (jeugd met beperking) percentage lokaal tov mei‐circ percentage regionaal tov mei stadsregio zvw awbz totaal aantal jongeren stadsregio zvw awbz totaal

cf verdeelmodel

Albrandswaard 4.181.309€                           1.279.650€                                   2.126.100€                                   775.485€                                     14,00% 86,00% 224,5 373 136,05 733,55 5.700                    14,5 62,9 14,5 91,9
Barendrecht 10.244.878€                         3.506.119€                                   4.118.092€                                   2.620.712€                                  20,18% 79,82% 296,2 347,9 221,4 865,5 11.837                 17,2 68,3 16,1 101,6
Ridderkerk 6.608.044€                           2.774.811€                                   2.689.826€                                   1.143.589€                                  12,95% 87,05% 336,3 326 138,6 800,9 8.251                    19,3 71,4 14,3 105,0

Spijkenisse 20.721.530€                         10.564.554€                                5.227.002€                                   4.929.369€                                  18,86% 81,14% 745,4 368,8 347,8 1462 14.173                 40,4 69,5 18,7 128,6
Bernisse 1.575.377€                           531.101€                                      719.557€                                       324.790€                                     10,19% 89,81% 220,1 298,2 134,6 652,9 2.413                    16,3 66,3 11,4 94,0
Brielle 2.285.307€                           848.296€                                      1.045.990€                                   390.989€                                     11,37% 88,63% 269,9 332,8 124,4 727,1 3.143                    20,5 72,8 17,6 110,9
Hellevoetsluis 9.787.747€                           5.303.219€                                   2.273.033€                                   2.211.515€                                  18,38% 81,62% 672,4 288,2 280,4 1241 7.887                    28,1 79,6 20,4 128,1
Westvoorne 3.078.958€                           2.022.531€                                   565.111€                                       491.446€                                     17,17% 82,83% 777 217,1 188,8 1182,9 2.603                    26,2 64,7 16,4 107,3

Goeree‐Overflakkee 9.434.038€                           3.965.726€                                   3.263.220€                                   2.204.707€                                  23,17% 76,83% 375,4 308,9 208,7 893 10.564                 14,2 68,7 16,3 99,2

Krimpen aan den Ijssel 7.444.111€                           2.806.386€                                   2.930.160€                                   1.707.576€                                  16,06% 83,94% 444,4 464 270,4 1178,8 6.315                    20,1 96,0 23,3 139,4
Capelle aan den Ijssel 17.633.503€                         10.040.039€                                4.411.842€                                   3.180.504€                                  15,87% 84,13% 737,1 323,9 233,5 1294,5 13.621                 35,6 83,4 16,9 135,9
Lansingerland 8.645.690€                           3.400.429€                                   3.372.545€                                   1.872.658€                                  13,64% 86,36% 231,7 229,8 127,6 589,1 14.676                 12,3 64,2 10,8 87,3

Maassluis 6.838.312€                           3.529.201€                                   1.581.750€                                   1.727.271€                                  23,70% 76,30% 557,8 250 273 1080,8 6.327                    32,9 53,5 15,8 102,2
Schiedam 16.868.905€                         9.493.274€                                   4.162.482€                                   3.212.849€                                  18,79% 81,21% 620,8 272,2 210,1 1103,1 15.292                 37,2 54,6 13,3 105,1
Vlaardingen 16.401.503€                         9.433.198€                                   3.506.659€                                   3.460.644€                                  19,22% 80,78% 697 259,1 255,7 1211,8 13.534                 36,3 53,5 14,4 104,2

Rotterdam 153.032.142€                      87.347.704€                                30.101.177€                                 35.590.570€                               18,98% 81,02% 724 249,5 295 1268,5 120.646               44,2 58,6 15,9 118,7

Totaal 294.781.354€                       156.846.238€                              72.094.548€                                 65.844.673€                               18,49% 81,51% 7.930 4.909 3.446 16.285 256.982 415 1.088 256 1.759

Grondslag historisch verdeelmodel + feitelijk zorggebruik
gemeente mei‐circulaire begrotingsgefinancierd (J&O) Zvw (j‐GGZ) AWBZ (jeugd met beperking) 3,76% landelijke zorgfuncties uitvoeringskosten % stadsregio % Zvw (j‐GGZ) % AWBZ reserveringen

Albrandswaard 4.181.309€                            1.067.259€                                   2.126.100€                                   € 103.177 157.217€                                        142.165€                                        29,68% 59,13% 2,87% 8,33%
Barendrecht 10.244.878€                          2.888.338€                                   4.118.092€                                   € 437.366 385.207€                                        348.326€                                        35,32% 50,36% 5,35% 8,97%
Ridderkerk 6.608.044€                            2.279.595€                                   2.689.826€                                   € 309.468 248.462€                                        224.673€                                        39,63% 46,76% 5,38% 8,23%

Spijkenisse 20.721.530€                          8.605.003€                                   5.227.002€                                   € 1.020.349 779.130€                                        1.181.127€                                    51,18% 31,09% 6,07% 11,66%
Bernisse 1.575.377€                            427.766€                                      719.557€                                       € 118.546 59.234€                                          89.796€                                          30,23% 50,86% 8,38% 10,53%
Brielle 2.285.307€                            684.446€                                      1.045.990€                                   € 94.729 85.928€                                          114.265€                                        33,79% 51,64% 4,68% 9,88%
Hellevoetsluis 9.787.747€                            4.301.690€                                   2.273.033€                                   € 557.114 368.019€                                        489.387€                                        53,84% 28,45% 6,97% 10,73%
Westvoorne 3.078.958€                            1.648.331€                                   565.111€                                       € 67.145 115.769€                                        153.948€                                        64,63% 22,16% 2,63% 10,58%

Goeree‐Overflakkee 9.434.038€                            2.717.040€                                   3.263.220€                                   € 630.127 354.720€                                        283.021€                                        37,49% 45,02% 8,69% 8,80%

Krimpen aan den Ijssel 7.444.111€                            2.313.792€                                   2.930.160€                                   € 471.600 279.899€                                        253.100€                                        37,03% 46,89% 7,55% 8,53%
Capelle aan den Ijssel 17.633.503€                          8.353.074€                                   4.411.842€                                   € 507.325 663.020€                                        899.309€                                        56,31% 29,74% 3,42% 10,53%
Lansingerland 8.645.690€                            2.785.071€                                   3.372.545€                                   € 491.180 325.078€                                        492.804€                                        37,30% 45,17% 6,58% 10,95%

Maassluis 6.838.312€                            2.880.151€                                   1.581.750€                                   € 266.255 257.121€                                        232.503€                                        55,20% 30,31% 5,10% 9,38%
Schiedam 16.868.905€                          7.736.294€                                   4.162.482€                                   € 592.142 634.271€                                        573.543€                                        56,47% 30,39% 4,32% 8,82%
Vlaardingen 16.401.503€                          7.748.412€                                   3.506.659€                                   € 819.528 616.697€                                        557.651€                                        58,48% 26,47% 6,19% 8,86%

Rotterdam 153.032.142€                       72.456.607€                                30.101.177€                                 € 10.467.324 5.754.009€                                    5.203.093€                                    58,44% 24,28% 8,44% 8,84%

Totaal 294.781.354€                       € 128.892.871 € 72.094.548 € 16.953.376 11.083.779€                                  11.238.711€                                  53,65% 30,01% 7,06% 9,29%


